combatendo Incessantemente a sonegação fiscal e buscando assim 
uma melhor e mais justa distribuição tributária para proporcionar uma melhor prestação do 
serviço publico e maior dignidade a população Gostosense. 

Na agricultura, Atendemos a aproximadamente 1.200 (mil e duzentos) Agricultores 
beneficiando com 2.400 (duas mil e quatrocentas) horas com corte de terra, destinado para cada 
um, 02 horas maquina, para o cultivo da agricultura de subsistência, fazemos a distribuição de 
sementes, 3.000 (três mil) quilos de milho, 3.000 (três mil) quilos de feijão e 2.400 (dois e 
quatrocentos) quilos de sogro, através de convénio, com governo do estado, fazemos a

[...]

contribuindo para o fortalecimento da nossa Pecuária, Aprovação e liberação da primeira 
parcela de 10 (dez) projetos fomentos agrícolas, Elaboração de 60 (sessenta) projetos fomentos 
agrícolas sendo encaminhados 30 projetos para EMATER/SEDRAF, Acompanhamento 10 
(dez) hectares Projeto Algodão Agroecológico, Elaboração de 603 (seiscentos e três) inscrições 
do garantia safra, Elaboração de CAF- Cadastro de Agricultura Familiar, Elaboração CAR- 
Cadastro Ambiental Rural e atendemos o nosso pescador artesanal, com transporte do barco 
para restauração e ajudando naquilo que o município pode atender.